
Rechnitzer A/S

Turbinevej 10, 5500 Middelfart

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 15 47 03 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/6 2018

Keld Rosenbæk Demant
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	7
Balance 30. april	8
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rechnitzer A/S
Turbinevej 10
5500 Middelfart

CVR-nr.: 15 47 03 80
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 12. september 1991
Regnskabsår: 27. regnskabsår
Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse

Kristian Kolding, formand
Torben Østergaard-Nielsen
Keld Rosenbæk Demant
Lars Toft Rasmussen

Direktion

Vibeke Røddik

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse
Havnegade 21
5500 Middelfart

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift af reklamebureau med markedsføring, reklame og PR-aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 179.868, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på DKK 2.197.315.

Resultatet er på niveau med sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende. Forventning til 2018/19 er et tilsvarende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		9.324.662	10.072.089
Personaleomkostninger	1	-8.887.518	-9.539.862
Resultat før afskrivninger		437.144	532.227
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-254.796	-318.089
Andre driftsomkostninger		-2.771	0
Resultat før finansielle poster		179.577	214.138
Finansielle omkostninger	2	-36.265	-54.403
Resultat før skat		143.312	159.735
Skat af årets resultat	3	36.556	97.365
Årets resultat		179.868	257.100

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		179.868	257.100
		179.868	257.100

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		348.124	835.892
Materielle anlægsaktiver	4	348.124	835.892
Andre tilgodehavender		309.000	456.423
Finansielle anlægsaktiver		309.000	456.423
Anlægsaktiver		657.124	1.292.315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		934.435	1.326.322
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	435.630	397.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		658.030	595.654
Andre tilgodehavender		58.254	50.636
Udskudt skatteaktiv	7	786	0
Periodeafgrænsningsposter		185.027	221.737
Tilgodehavender		2.272.162	2.591.724
Likvide beholdninger		2.781.852	2.227.773
Omsætningsaktiver		5.054.014	4.819.497
Aktiver		5.711.138	6.111.812

Balance 30. april

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		502.000	502.000
Overført resultat		1.695.315	1.515.447
Egenkapital	6	2.197.315	2.017.447
Hensættelse til udskudt skat	7	0	35.770
Hensatte forpligtelser		0	35.770
Kreditinstitutter		0	46.503
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	46.503
Kreditinstitutter	8	0	58.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		785.779	629.942
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	292.259	392.967
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.600	49.388
Anden gæld		2.410.185	2.880.995
Kortfristede gældsforpligtelser		3.513.823	4.012.092
Gældsforpligtelser		3.513.823	4.058.595
Passiver		5.711.138	6.111.812
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.143.197	8.758.169
Pensioner	620.625	659.502
Andre omkostninger til social sikring	123.696	122.191
	<u>8.887.518</u>	<u>9.539.862</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>17</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.614	7.488
Andre finansielle omkostninger	33.651	46.915
	<u>36.265</u>	<u>54.403</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-36.556	-97.365
	<u>-36.556</u>	<u>-97.365</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	2.204.242
Tilgang i årets løb	10.399
Afgang i årets løb	<u>-596.756</u>
Kostpris 30. april	<u>1.617.885</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.368.350
Årets afskrivninger	254.783
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-353.372</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>1.269.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>348.124</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.424.079	1.752.282
Modtagne acotobetalinge	<u>-1.280.708</u>	<u>-1.747.874</u>
	<u>143.371</u>	<u>4.408</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	435.630	397.375
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-292.259</u>	<u>-392.967</u>
	<u>143.371</u>	<u>4.408</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	502.000	1.515.447	2.017.447
Årets resultat	0	179.868	179.868
Egenkapital 30. april	502.000	1.695.315	2.197.315

Selskabskapitalen består af 502 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017/18 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Selskabskapital 1. maj	502.000	502.000	502.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	2.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. april	502.000	502.000	502.000	502.000	500.000

7 Udskudt skatteaktiv

	2018 DKK	2017 DKK
Materielle anlægsaktiver	16.616	54.083
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-17.402	-16.619
Låneomkostninger	0	-1.694
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-302.582	-372.271
Overført til udskudt skatteaktiv	303.368	372.271
	0	35.770
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	786	0
Regnskabsmæssig værdi	786	0

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK	2017 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	46.503
Langfristet del	0	46.503
Inden for 1 år	0	58.800
	0	105.303

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter:

Automobiler med en regnskabsmæssig værdi på	0	112.233
---	---	---------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	32.400	18.000
	32.400	18.000

Selskabet har indgået en aftale om lejemål med et koncernforbundet selskab, som kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør 1. august 2023.

Den årlige leje udgør	309.000	804.677
-----------------------	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Selfinvest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, og ledende medarbejdere i koncernens virksomheder samt selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Der har i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, ikke været gennemført transaktioner med direktionen, ledende medarbejdere, væsentlige anpartshavere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det umiddelbare moderselskab A/S United Shipping & Trading Company og for det ultimative moderselskab Selfinvest ApS.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rechnitzer A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokale, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de medgåede timer i forhold til forventede samlede timer. Når det er sandsynligt, at de samlede timer samt kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt indregnes omkostningen i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende omkostninger i de efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acantotopskatter. Tillæg og godtgørelse under acantoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.